
XI NIEDZIELA ZWYKŁA, 18 czerwca 2023r. 

1. Dzisiaj zbieramy ofiary do puszki na utrzymanie parafii św. Augustyna w Sierra Leone w 

Afryce, gdzie pracują kapłani z naszej diecezji. 

2. W tym tygodniu: 

Środa – wspomnienie św. Alojzego Gonzagi, 

Piątek – msza święta dla dzieci z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 na zakończenie 

roku szkolnego. Zachęcamy dzieci i młodzież do spowiedzi przed wakacjami. 

Sobota – uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela. Spotkanie ministrantów o 9.00 w 

świetlicy. 

3. W przyszłą niedzielę rozpoczynamy rekolekcje przygotowujące nas do odpustu 

parafialnego. Poprowadzi je Redemptorysta o. Piotr Koźlak. 

4. Rodzinny Spływ Kajakowy rozpoczynamy 24 czerwca (sobota) o 9.00 na terenie 

wypożyczalni kajaków Aquasurf w Pomiechówku. 

5. Spotkanie pielgrzymów do Lourdes odbędzie się w niedzielę 25 czerwca o 16.00 w 

świetlicy. 

6. Do Sakramentu Małżeństwa przygotowują się: 

Hubert Fabisiak, kawaler z par. tut. i Agnieszka Wójcik, panna z Parafii św. Jana 

Chrzciciela w Kroczewie. Zapowiedź pierwsza. 

Asterios Zografos, kawaler i Karolina Pajek, panna. Obydwoje z Parafii św. Marii 

Magdaleny w Warszawie. Zapowiedź pierwsza. 

Ktokolwiek wiedziałby o przeszkodach zachodzących pomiędzy tymi osobami proszony 

jest o zgłoszenie się do kancelarii. Narzeczonych polecamy modlitwie parafian. 

7. Zachęcamy do lektury prasy katolickiej i gazetki parafialnej. 
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CYTAT Z EWANGELII NIEDZIELNEJ – Mt 9,36: 

A widząc tłumy ludzi, litował się nad nimi, bo byli znękani i porzuceni, jak owce nie mające 

pasterza. 

But when he saw the multitudes, he was moved with compassion for them, because they 

were weary and scattered, as sheep without a shepherd. (ang.) 

Videns autem turbas, misertus est eis, quia erant vexati et iacentes sicut oves non habentes 

pastorem. (łac.) 

21.06 - Św. Alojzego Gonzagi (9.03.1568-21.06.1591) ur. koło Mantui,   najstarszy syn 

margrabiego Castiglione. Pobożnie wychowany przez matkę, jako chłopiec  rozczytywał się w 

pismach świętych , modlitwy zaś przedłużał nawet do 5 godzin. Prawo do księstwa przekazał 

bratu i wstąpił do zakonu Jezuitów w Rzymie. Podczas pielęgnowania chorych zaraził się i zmarł 

mając 23 lata. 

24.06 – Św. Jana Chrzciciela – Imię hebr.  oznacza "Bóg jest łaskawy". Ur. 6 m-cy przed Jezusem. 

Jego narodzenie z wcześniej bezpłodnej matki Elżbiety i szczególne posłannictwo zwiastował 

ojcu archanioł Gabriel . Zachariasz wyśpiewał kantyk, w którym sławi Boga i wita syna jako 

proroka, który przed obliczem Pana będzie szedł i gotował mu drogę w sercach ludzkich . Jan 

mówił: ”Ja was chrzczę wodą dla nawrócenia; lecz Ten, który idzie za mną, mocniejszy jest ode 

mnie; ja nie jestem godzien nosić Mu sandałów. On was chrzcić będzie Duchem Świętym i 

ogniem”. Jan poniósł śmierć męczeńską z rozkazu króla Heroda II Antypasa około 32r. Jezus 

powiedział, że „między narodzonymi z niewiast nie powstał większy od Jana Chrzciciela”. 

 

KALENDARIUM 
972.06.24– zwycięstwo księcia Mieszka I w bitwie pod Cedynią nad wojskami niemieckim.  Siły 
wynosiły po 4 tys. zbrojnych, przy czym Niemcy przeważali w jeździe ciężkozbrojnej.  
1768.06.21– tzw. koliszczyzna na ziemiach polskich, w czasie konfederacji barskiej zbuntowane 
Kozactwo i ruskie chłopstwo dokonało rzezi w Humaniu, mordując w mieście około 20 tys. 



Polaków i żydów . Łącznie podczas koliszczyzny wymordowano do 200 tysięcy ludzi – głównie 
Polaków i Żydów – na terenie Ukrainy Prawobrzeżnej. 
1941.06.22– operacja „Barbarossa”, czyli agresja III Rzeszy i jej sojuszników (3,8 mln żołnierzy z 
3,5 tys. czołgów) na ZSRR (2,9 mln żołnierzy, a po mobilizacji niemal 5 milionów z 23 tys. 
czołgów).  22 miesiąc od napaści Niemców i Rosjan na osamotnioną Polskę. 
1976.06.25 - PRL : w 24 województwach, w 112 zakładach pracy ponad 80 tys. osób rozpoczęło 
strajki i demonstracje uliczne. Wydarzenia z Radomia i Ursusa wyeksponowano, by narracja o 
zamieszkach, podpaleniach, sabotażu „przykryła” o wiele liczniejsze strajki w połowie naszego 
kraju. W publicznym odbiorze protesty miały się zapisać jako pojedyncze, odizolowane 
przypadki działalności „warchołów” i „chuliganów”. Bezpośrednią przyczyną była 
,zapowiedziana 24.06 w Sejmie PRL przez premiera, drastyczna podwyżka cen podstawowych 
artykułów żywnościowych (np: mięso i ryby – 69%, nabiał – 64%, ryż – 150%, cukier – 90%). 
Władze wysłały na bezbronnych ludzi Milicję  z armatkami wodnym i pałkami i gazami, bo 
pozbawiły funkcjonariuszy dostępu do broni palnej, aby fale protestów robotniczych nie 
wzmogły się. Znane są 2 pobicia ze skutkiem śmiertelnym oraz katowanie pałkami osób 
zatrzymanych. Na kary więzienia od 2 do 10 lat skazano kilkadziesiąt demonstrujących osób a  
przed kolegia trafiły 353 osoby. Władze PRL w ciągu kilkunastu godzin zdecydowały o odwołaniu 
operacji „cenowo-dochodowej” przygotowywanej przez wiele miesięcy. Działania władz 
spotkały się z reakcją ze strony Kościoła – interweniował prymas Stefan Wyszyński. 
 

ODPUST ZUPEŁNY 
Jest to darowanie człowiekowi przez Boga kar doczesnych, należnych za grzechy wyznane i 
odpuszczone co do winy w Sakramencie Pokuty. Przebaczenie grzechów nie uwalnia od kary 
doczesnej (na ziemi lub w czyśćcu), która jest fizyczną, bolesną konsekwencją, cierpieniem 
logicznie związanym z grzechem. Pewną formą kary za grzechy jest zadana przez spowiednika 
pokuta, podejmowane własne wysiłki pokutne i zadośćuczynienia, ale całkowite uwolnienie od 
kar Kościół ofiarowuje w ustanowionych odpustach. 
Odpust może być całkowity lub częściowy, w zależności od tego czy uwalnia od kary w części 
lub w całości. Można go ofiarować za siebie lub zmarłych. Odpust zupełny za zmarłych uwalnia 
dusze z czyśćca. Kto uzyska odpust zupełny za siebie uniknie kar (na ziemi lub w czyśćcu) co do 
popełnionych i wyznanych wcześniej grzechów. Kto uzyska odpust zupełny za siebie jest w 
takim stanie jak zaraz po Chrzcie św. Wierzymy, że gdyby wtedy umarł poszedłby prosto do 
nieba. 

Warunki wymagane do uzyskania odpustu zupełnego 
1. Godne przyjęcie Komunii świętej (po dobrze odprawionej spowiedzi; po jednej 

spowiedzi można przyjmować wielokrotnie Komunię św i wielokrotnie zyskiwać odpusty) 
2. Wolność od przywiązania do jakiegokolwiek grzechu nawet lekkiego (wykluczenie u 

siebie dobrowolnych i świadomych grzechów ciężkich i lekkich a także nie tolerowanie u 
siebie złych przyzwyczajeń i nałogów ) 

3. Modlitwa w intencjach Ojca Świętego (dowolna) 
4. Wypełnienie określonej czynności, do której przypisany jest odpust. 

Czynności przewidziane dla uzyskania odpustu zupełnego 
Tych czynności wyznaczył Kościół ok. 30. Niektóre z nich można wypełniać codziennie (i 
codziennie uzyskiwać odpusty). Są to: 

1. Czytanie (lub słuchanie) przez pół godziny dowolnego fragmentu Pisma świętego. 



2. Odmówienie (w sposób ciągły i rozważając tajemnice) jednej części Różańca świętego 
wspólnie z kimś w dowolnym miejscu, lub samemu w kościele lub kaplicy. 

3. Adoracja Najświętszego Sakramentu przez pół godziny w kościele lub w kaplicy nawet 
wtedy gdy Pan Jezus nie jest wystawiony w monstrancji. 

4. Odprawienie Drogi Krzyżowej w kościele, kaplicy lub na Kalwarii, przed urzędowo 
erygowanymi stacjami (ważne żeby było 14 krzyżyków), z rozważaniem ogólnym Męki i 
Śmierci Chrystusa (niekoniecznie dotyczącym poszczególnych stacji). Wymagane jest 
przechodzenie od jednej stacji do drugiej jeżeli jest to możliwe (przy publicznym 
odprawianiu wystarczy aby przechodził prowadzący). 

5. Od 2002 roku pobożne odmówienie Koronki do Miłosierdzia Bożego wobec 
Najświętszego Sakramentu wystawionego lub przechowywanego w tabernakulum. Jeżeli 
z ważnych przyczyn wierny nie może przyjść do kościoła, a odmówi Koronkę z ufnością, 
pragnieniem miłosierdzia dla siebie oraz w gotowości okazywania go innym, również 
uzyska odpust. Odpust ten udzielany jest tylko na terenie Polski  
(Drugim warunkiem odpustu zatwierdzonym tylko dla Polski jest uczestnictwo w 
nabożeństwie Gorzkich Żalów jeden raz w tygodniu, w okresie Wielkiego Postu w 
jakimkolwiek kościele na terenie Polski.) 

Odpust zupełny można uzyskać tylko raz w ciągu dnia, (drugi raz można uzyskać odpust zupełny 
tego samego dnia tylko w godzinę śmierci). 

ODPUSTÓW CZĄSTKOWYCH 
można uzyskać każdego dnia wiele: za niedopełnienie któregokolwiek z warunków potrzebnych 
do odpustu zupełnego, a także za każdą pobożną czynność wykonaną na zewnątrz (np. znak 
krzyża świętego, używanie wody święconej, odwiedzenie kościoła itp.), lub w myślach (np. 
pobożne rozmyślania, rachunek sumienia, akt żalu, akty strzeliste). Odpustem cząstkowym jest 
objętych wiele modlitw np. „Wieczny odpoczynek”, „Pod Twoja obronę”, Litanie, „Anioł 
Pański”, „Wierzę w Boga”, „Pomnij o Najświętsza Panno Maryjo”, itp. Jest ich kilkadziesiąt.) 
Oczywiście pod zwykłymi warunkami. 

Kto może uzyskać odpust? 
Aby ktoś był zdolny do uzyskania odpustu musi być ochrzczony, wolny od ekskomuniki, w stanie 
łaski uświęcającej przynajmniej pod koniec wypełniania przypisanego dzieła. Warunkiem także 
jest aby mieć przynajmniej ogólną intencję uzyskania odpustu i wypełnić w określonym czasie 
nakazaną czynność w sposób należyty. 
Jeżeli wymagane jest nawiedzenie kościoła, kaplicy lub cmentarza to wówczas należy odmówić 
tam „Ojcze Nasz” i „Wierzę”. Wymagane nawiedzenie może  mieć miejsce od południa dnia 
poprzedzającego aż do północy kończącej dzień oznaczony. Kościół dopuszcza również aby 
spowiedź, Komunia św. i modlitwa w intencjach Ojca Św była wypełniona w ciągu kilku dni 
przed lub po wypełnieniu czynności odpustowej. Między tymi elementami musi jednak istnieć 
związek. Najlepiej jednak aby były one wykonywane w dniu odpustu. 
Odpust związany z jakimś świętem uważa się za przeniesiony na ten dzień na który przenosi się 
samo święto, a przynajmniej jego zewnętrzną uroczystość. 
Odpust zupełny lub cząstkowy zawsze można ofiarować za zmarłych (niekoniecznie nawet 
znanych z imienia – z intencją przeznaczenia dla dusz potrzebujących). Należy jednak pamiętać 
że zmarłym można i należy przychodzić z pomocą przede wszystkim przez ofiarę Mszy świętej, 
a pierwszorzędnymi środkami uświęcenia są Sakramenty święte, odpust zupełny można 
bowiem tylko uzyskać tylko po właściwym przyjęciu Sakramentów świętych. 


